CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

/c?3>
Q fo - &■?>. o U c i^ 5

REQUERIMENTO 22/2023

Senhor Presidente,

\
Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e cumprida

as formalidades regimentais desta colenda Casa Legislativa, para que seja enviado na
forma da Lei este ofício ao Exmo. Prefeito o Senhor Gustavo Adolfo e também ao
Secretário de Obras Wilson Lourenço, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Maurício
Canuto, Diretor-Presídente em Exercício do Departamento de Estradas e Rodagens do
Estado de Pernambuco-DER, para que seja feito a capinação e revitalização da PE-
103 de Bonito até a rota das cachoeiras, como também a sinalização na estrada,
trazendo assim mais segurança para os ciclistas e a todos que transitam pelo local.

X O r  y IV W<~ gk*'
\A  W 2 D  & JUSTIFICATIVA ORAL

Sala de sessões da Câmara Municipal do Bonito, 15 de fevereiro de
2023.

Atenciosamente,

Apj^vU)dU
A vIUxd ; ~fc^\

\  L  ü

<s

Anacléa^Azevedo de Lima

Vereadora

\A ,a Mat. n° 029

Rua Félix Portela.  SN - Salgado - Boni to - PE | CEP 55680-000
CNPJ: 08 .861 .494 /0001-00  | Fone:  (81) 3737-1248

cam arabon i tope@gmai l .com
www camaradobontto pe gov br

mailto:camarabonitope@gmail.com